
Glasilo otrok Vzgojnega doma Veržej  
Šolsko leto 2021/2022 

29. številka 



R A Z M I Š L J A N J A  
GLASILO OTROK OŠ VERŽEJ, ENOTA DOM 

Šolsko leto 2021/22 

29. številka 

 

 

Urednica: 

Klavdija Paldauf 

 

Naslovnica: 

Razmišljam o domu, Kristjana R. (tempera) 

 

Besedila:  

Otroci in vzgojitelji OŠ VERŽEJ, ENOTA DOM 

Mentorji: Ivan Kuhar, Klavdija Paldauf, Tadeja Mašič 

 

Fotografije: 

Arhiv OŠ VERŽEJ, ENOTA DOM 

 

Likovna oprema: 

Likovni izdelki otrok OŠ VERŽEJ, ENOTA DOM 

Mentorica: Lidija Košar 

 

Računalniška obdelava, postavitev in prelom: 

Klavdija Paldauf 

 

Lektoriranje: 

Ivan Kuhar 

Klavdija Paldauf 

 

Veržej, junij 2022 



 

 

   

Uvodnik 

Spet je šolsko leto pri koncu. Kmalu bodo počitnice, ki smo jih vsi že čakali 

in si jih želeli. Tako je prišel spet tudi čas za RAZMIŠLJANJA, vaše in naše 

domsko glasilo. Ker smo čez leto doživeli veliko skupnih trenutkov, smo jih 

zbrali v domskem glasilu, ki je pred vami.  

Kljub omejitvam, ki smo jih imeli zaradi epidemije v prvi polovici leta, smo 

večino načrtovanih dejavnosti uspešno izpeljali in o njih lahko tukaj in zdaj 

berete. Verjamem, da vam bodo kakšni od teh trenutkov ostali v posebnem 

spominu, da so za vas pomembni in se jih boste z veseljem spominjali in o 

njih pripovedovali.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tako, zdaj pa še počitniška domača naloga:  

• Zjutraj doooooooooooolgo spi! Ali pa vsaj pusti staršem, da spijo.  

• Pocrkljal mamico in atija. Tudi, če misliš, da si že preveč odrasel za to. 

• Preseneti svoje starše in pospravi stanovanje … in seveda svojo sobo.  

• Obišči prijatelje in skupaj se igrajte! Tudi, če se malo skregate. 

• Namoči svoje pregreto telo v morje, bazen ali pa vsaj v domači lavor! 

• Poliži tono sladoleda! 

• Malo športaj in migaj - skratka pojdi s kavča.   

• Ob deževnih dneh poglej kakšen kul film ali risanko. S starši, bratcem 

ali sestrico ali prijatelji je to še bolj zabavno.  

• Veliko se smej in se res res luštno imej!  

• Vsaj malo pogrešaj svoje najljubše vzgojitelje. 

• In najpomembnejša naloga:  

PREBERI RAZMIŠLJANJA in IMEJ NAJLEPŠE POČITNICE NA SVETU!!! 

 

Uredniški odbor 

Skupaj, Matej H. (flomaster, barvice) 
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Utrinki iz poletnih počitnic 

Vsi otroci se vedno ne morejo vrniti v svoje domove, k svojim družinam, 

zato nekateri preživijo počitnice ali del počitnic v zavodu. Kljub temu, da je 

korona, smo skupaj ustvarjali nove spomine … 
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Po uspešno zaključeni osnovni šoli sem se vpisala v Srednjo šolo za 

gostinstvo in turizem Radenci, smer gastronomske in hotelske storitve. 

Istočasno sem se vključila v Mladinsko stanovanje v Veržej. 

Na začetku mi je bilo težko, saj pogrešam domače, a sem se hitro navadila. 

Najboljša stvar je, da imamo lahko mobilne telefone. V prostem času 

hodimo na sprehode, igramo družabne igre, gledamo TV, kuhamo, pečemo 

in ustvarjamo. Ob torkih zvečer hodim tudi na tečaj latino plesov. 

V mladinskem stanovanju se učimo samostojnosti in odgovornosti, ki nam 

bo še kako prav prišla v življenju, ko odrastemo. Všeč mi je, da imam sobo 

zase, da se razumem s sostanovalko in vzgojitelji, ki nama pomagajo, naju 

usmerjajo in nama svetujejo. Najbolj pa se vedno veselim vikendov, ko 

grem domov. 

 

Anonimno 

Mladinsko stanovanje Veržej 
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Jesen v Stanovanjski  

OBISK KMETIJE PALDAUF IN OGLED PRIREDITVE MAČJE MESTO 

 

V začetku septembra smo se s skupino odpravili na kmetijo Paldauf v Vučjo 

vas. Tistega lepega sončnega dne so imeli dan 

odprtih vrat. Poseben gost je bil tudi slavni kuhar 

Bine Volčič. Imeli smo priložnost poskusiti nekaj 

pripravljenih hladnih in toplih jedi ter njihovih 

domačih izdelkov.  

Kmetija Paldauf se ukvarja s pridelavo ter 

izdelavo bio in eko izdelkov. V njihovi trgovini je 

na voljo veliko različnih mok, testenin, sokov, 

marmelad, bučnega olja in semen. Preizkusili smo 

se lahko v molzenju krave. Na srečo ali na žalost 

ne prave.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Potem smo se odpravili še v Radence, kjer je potekala prireditev Mačje 

mesto. Za otroke in mladostnike so bile na voljo različne delavnice in igre. 

Tam so bili tudi gasilci. Predstavili so nam svoje delo. Lahko smo si ogledali 

njihovo vozilo in splezali na streho. Dogajanje je popestrila živa glasba in 

nagradna igra. Zabavala nas je skupina Čuki. Na prireditvi je bil tudi maček 

Reksi, ki nas je naučil nekaj plesnih korakov.  

Preživeli smo en lep, sproščen dan, ki nas je vsakega posebej obogatil. 

 

Otroci in vzgojiteljice SSV 



 

 

5  

JESENSKA IGRIVA ULICA  

 

Jesenska igriva ulica je ulični festival, ki je potekal 11. 9. 2021, v Murski 

Soboti. Pripravili so veliko delavnic in stojnic. Mi smo izdelovali kužke in 

zajčke iz balonov. Pekli so tudi kruhke, ki se imenujejo langaš. Risali so po 

obrazih. Na voljo je bil tudi sladoled, med, čokolade … Otroke je zabavala 

pevka Romana Kranjčan.  

Najbolj zanimivo je bilo gledati fante, ki so plesali break dance.  

 

Nermina G. 

 

Skupaj z vzgojiteljico Stelo smo Nermina, Janeli, jaz in Niki šli v Mursko 

Soboto, kjer je potekala Jesenska igriva ulica. Najprej smo si ogledali break 

dance nastop in potem nastop čarodeja. Med stojnicami je bila tudi ena, 

kjer so risali na obraz. Obiskovalce je zabavala pevka Romana Krajnčan, ki 

je zelo lepo pela.  

Najbolj mi je ostalo v spominu, ko sva se z Janeli fotografirali s krtkom 

Oljiem, ki je predstavljal Vulkanijo in prekmurski vulkan. Poskusili smo 

langaš s kislo smetano in sirom.  

Na sploh je bilo lepo, vzdušje pa prijetno in take dogodke z veseljem 

obiskujem. Res sem uživala in se zabavala.  

 

Urška M. 

skupini Veržej 
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IZLET NA GORIČKO 

 
V nedeljo, 2. 10. 2021 smo Janeli, Urška in jaz šli na izlet na grad Grad. 

Ker je bil dan odprtih vrat, smo lahko vstopili brezplačno in si ga ogledali. 

Tam smo iskali skrite uganke in z njimi skušali najti skrivnostnega 

prebivalca gradu. Po malici smo šli do vodnega izvira, potem pa nabirat še 

kostanj.  

 
Niki N. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naša skupina se je 2. oktobra odpravila na izlet na Grad na Goričkem. Tam 

so bile razstavljene različne stojnice z izdelki. Imeli so medenjake in 

medene srčke. Videli smo lahko tudi kovača, ki je izdeloval različne izdelke 

iz železa. Poskusili in povohali smo lahko različna posušena zelišča in 

zelenjavo. Ogledali smo si lesena vretena in izdelke, ki so jih včasih 

uporabljali. Na koncu smo se preizkusili v reševanju ugank.  

Po malici smo se sprehodili do izvira, ampak voda žal ni bila pitna.  

Preden smo šli nazaj v skupino, smo se ustavili na obisku pri eni 

vzgojiteljici in tam sem se lahko igrala z njeno hčerko. Dan je bil lep in 

upam, da bo še več takšnih.  

 
Urška M. 

 
 

Jesen v Stanovanjski  
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KOSTANJEV PIKNIK 

 

Jesen je čas nabiranja kostanjev. Tudi mi smo se 2. 10. 2021 odpravili v 

gozd. Popoldne smo si privoščili kostanjev piknik. Niki, ki je vešč opravil 

zunaj, je poskrbel za pripravo ognja. Pri tem mu je pomagala tudi Janeli. 

Vse je potekalo pod budnim očesom vzgojiteljice Marice. Peka kostanjev je 

uspela. Čeprav nas je dež kaj hitro prepodil in nam jo malo zagodel, smo se 

ob prebiranju kostanjev prijetno pogovarjali in zabavali. 

 

Otroci in vzgojiteljice SSV 

skupini Veržej 
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Nabiranje kostanjev 

V soboto, 2. 10. 2021, smo jaz, Viktor, Matej, Kevin, Tilen in Dejan z 

vzgojiteljem Leonom šli nabirat kostanje v Vogričevce. Šli smo v gozd in se 

razdelili v različne skupine. Tekmovali smo, katera skupina bo nabrala 

največ kostanja. Zmagala sva jaz in Tilen. Med nabiranjem kostanja smo se 

dogovorili, kdo bo kje iskal kostanj. Jaz in Tilen sva našla celo območje 

zaprtih ježic na tleh. Hitro sva ga nabrala veliko in Tilen je predlagal, da 

greva do ostalih in pokaževa, koliko kostanja sva uspela nabrati. Ko je 

vzgojitelj videl, koliko kostanja sva našla na tistem mestu, je predlagal, da 

s Kevinom greva nazaj na isto mesto. Tilen je ostal pri ostalih. Nabrala sva 

toliko, da sva imela največ od vseh.    

Meni je bilo super zato, ker sem bil nekaj časa brez ugodnosti in sem slišal, 

da bom ta vikend lahko šel nabirat kostanje. Bil sem zunaj zavoda in na 

svežem zraku. Odmislil sem, da komaj čakam ponedeljek, ko bom dobil 

nazaj vse ugodnosti. Pomembno mi je bilo, da sem v gozdu odmislil 

probleme, ki jih imam doma. Že nekaj časa hodim zelo redko domov. To 

soboto nisem bil v zavodu brez ugodnosti, kot po navadi, ampak sem bil v 

gozdu, v naravi in z ljudmi, s katerimi se dobro razumem. Najboljše pa mi 

je bilo, ko smo razglasili zmagovalca, saj je vzgojitelj povedal, da sva to jaz 

in Tilen. 

 

Daniel K. P. 
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V nedeljo, 3. 10. 2021, je naš hišnik Mirko s svojo družino in prijatelji prišel 

obirat trto, ki jo imamo okrog našega zavoda. Zraven je pripeljal svojo 

psico, ki si je prejšnji dan na lovu na fazane zvila levo taco. Malo so nas 

presenetili, ker nismo vedeli, da pridejo. Vzgojitelj Leon jih je vprašal, če 

rabijo pomoč. Ker so bili pomoči zelo veseli, smo se jim pridružili: Viktor, 

Kevin, Tilen, Dejan, Danijel.  

Med pobiranjem grozdja smo se zelo zabavali in prijetno klepetali. Zraven 

pa smo  poslušali še glasbo. Ko smo končali, so nam postregli sok in 

domače pecivo. Vsak od nas je dobil tudi frutabelo. Bilo je super, ker smo 

spoznali nove ljudi in več nas je bilo. Upam, da se bomo še kdaj srečali z 

njimi in mogoče trgatev ponovili tudi naslednje leto. 

 

Tilen J. 

Trgatev  
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Teden otroka od 4. do 10. oktobra 2021 je bil namenjen igri, zato je tudi 

nosil naslov »Razigran uživaj dan!«. Ker se zaradi korona ukrepov nismo 

mogli igrati skupaj, smo se odločili, da bomo bolj igrivo ustvarjalni s 

pisanjem. Ker je vsak zagotovo že doživel kakšen super razigran dan, smo 

otroke povabili k prvemu literarnemu ustvarjanju letos. Vsak na svoj način 

so nam predstavili svoj najbolj razigrani dan.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moj najbolj razigrani obisk pri stricu 

 

Nekega dne mi ja mama rekla, da gremo k njenemu bratu, mojemu stricu. 

Ko smo prišli tja, smo se vozili z motorji in štirikolesniki. Šli smo tudi na 

bazen. Ko smo bili lačni, smo šli nekaj pojest v restavracijo. Nato smo se še 

šli vozit z gokarti. Po eni uri vožnje smo se odpravili še v WHOPA park, kjer 

smo skakali na trampolinih in delali salte. Preden smo šli domov, smo se še 

malo sprehodili po trgovinah. Doma smo zvečer igrali igrice na PS4 in nato 

utrujeni zaspali.  

 

Maks K.  

 

Moj najboljši dan 

 

6. 10. je bil moj najboljši dan, ker sem lahko bil z mamo in omo, ki sta me 

prišli obiskat. Skupaj smo šli v Ljutomer in Mursko Soboto. V Murski Soboti 

Literarni natečaj: Razigran uživaj dan  

Jesen, Daniel K. P. (barvice) 
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mi je bilo fajn, ker sem si šel naredit osebno 

izkaznico, videl sem tudi partizanski ruski 

spomenik in zastave NS Mure.  

 

Kevin E. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Razigran skupinski izlet 

 

Razgiban uživaj dan! 

Na topli jesenski dan 

bil je razigran dan,  

takrat nihče ni bil zaspan. 

Slastne pice smo jedli, 

vse do zadnje smo snedli. 

Igrali smo nogomet 

in jedli sladoled. 

 

Z nami bila je psička Elli, 

vsi smo je bili veseli. 

Življenje je kratko  

in mora biti sladko.  

 

    Anže B. 

Moj dan 

 

Moj dan je včasih tudi bolan.  

Sem razigrana  

in moje ime je Ana. 

Kako lep je ta dan. 

Včasih sem, včasih tja, 

veš, kako te rada imam.  

 

     Ana N. 

Jesensko listje,  

Bernarda H. (tempera) 
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Moj počitniški najboljši dan 

 

Nekega jutra, ko sem se zbudil, sem izvedel, da gremo na morje. Ko smo 

se peljali, sem bil presrečen in vesel. Ko smo prišli na morje, sem se 

najprej namazal s kremo za sončenje, da sem se zaščitil pred soncem, 

potem smo se šli kopat. Zelo smo uživali. Ko smo bili lačni, smo šli nekaj 

pojest. Ko smo se peljali domov, sem bil malo žalosten, ker je dan hitro 

minil in tudi počitnic je bilo konec.  

 

Patrik K. F.  

 

 

 

 

 

 

 

Moje igrive poletne dogodivščine 

 

Moj najbolj čuden, neroden in obenem zabaven dan je bil, ko sem šla 

nekega dne k sošolki prespat. Po prihodu iz šole domov sem tistega dne 

hitro naredila domačo nalogo. Mamo sem vprašala, če lahko grem prespat k 

sošolki. Dovolila mi je in sem si začela pripravljati stvari, ki sem jih vzela s 

seboj. Zelo sem se veselila, saj sva s sošolko načrtovali veliko zanimivega. 

Pri njih doma so imeli velik bazen in ker je bilo poletje, sva se veliko kopali. 

Ležali in sončili sva se na napihljivih blazinah. Imeli so tudi skakalnico in 

Moja skupina, Larisa Š. (barvice) 

Moj najboljši igrivi dan 

 

Moj najljubši dan je bil, ko smo imeli 

nogometno tekmo. V četrtek, 7. 10. 

2021 sem šla na nogometni turnir. 

Igrali smo štiri tekme. Čeprav smo na 

koncu izgubili, sem jaz edina dala gol. 

Bila sem zelo vesela.  

Imeli smo se fajn in ta dan bi ponovila 

vsak dan. To je moj najljubši šport, 

rada igram in grem na tekme. 

Nogomet si želim igrati še naprej in 

doživeti še več takih razigranih dni.   

 

Nermina G.  
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sem lahko skakala v bazen ter se potapljala. Enkrat sem skočila malo 

preveč na rob bazena in padla izven njega, naravnost na ježa. Bodice sem 

imela vsepovsod. Kopanje in nesreča z ježem naju je utrudila. Postali sva 

zelo lačni, zato smo šli na kosilo v McDonald's. Ko sva se vrnili nazaj, sva 

malo počivali. Poslušali sva glasbo in začeli ob njej plesati. Pri tem sva 

skakali tudi po nadstropni postelji in jo zlomili. Najprej sva se ustrašili, nato 

sva se začeli na polno smejati. Kasneje sva ugotovili, da bo sedaj problem, 

kje bova spali. Na koncu sva za kazen spali v spalnih vrečah, v garaži. 

Spomnim se, da sem vonjala travo in bencin, saj sem spala zraven 

kosilnice. Kljub vsemu mi je ta dan ostal v spominu kot najbolj zabaven in 

odštekan dan, ki bi ga še ponovila. 

 

U. M. 

 

Najboljši dan mojega življenja 

 

Zelo težko sem čakal dan, ko mi je ata obljubil, da bova šla po darilo. Darilo 

je bilo presenečenje, ker sem uspešno končal 7. razred. Ta dan sem 

nestrpno čakal.  

Ko je končno prišel, sva se z atijem odpeljala s prikolico ter šla v kraj poleg 

Celja, kjer sem izvedel, da mi bo ata kupil gokart. Tako sem bil vesel, da 

sem osupnil. Z atijem sva po testni vožnji gokart kupila in ga odpeljala 

domov. Ko sva ga pripeljala domov, sem se prvič usedel vanj in bil sem 

presrečen. Uresničila se mi je velika želja. Z gokartom sem se vozil cel dan 

in nisem želel, da se ta dan konča. Bil sem pravi dirkač in užival sto na uro. 

Ta večer sem težko zaspal in komaj 

čakal, da pride jutro, ko se bom 

spet lahko usedel v gokart in užival 

v vožnji. 

To je bil najboljši dan mojega 

življenja. 

  

Niki N. 

 

 

 Sadje, Petra H. (tempera) 
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Razigrani dnevi otroštva 

 

V spominu imam, da je mama 

najela delavca, ki nam je pomagal, 

da smo se preselili v novo 

stanovanje. Moški je prihajal vsak 

dan in nama z bratom prinašal 

sladkarije. Kmalu je prišlo mamino 

vprašanje, ali bi imel kaj proti, če bi 

z nami živel. Seveda nisem imel nič proti, ker sem ga v tem času že prav 

vzljubil. Tako je Sandi postal del našega življenja.  

Spomnim se tudi dneva, ko sem mamo videl jokati. Mislil sem, da je kaj 

narobe in sem tudi sam jokal. Mama me je hitro pomirila in pojasnila, da 

joka od sreče, ker je noseča. Po devetih mesecih je na svet prišel polbrat, 

Vid Adrian. Vzljubil sem ga takoj, ko ga je mama prinesla iz bolnice. 

To so bili srečni dnevi. Vse je bilo lepo in prav, tako, kot bi si vsak otrok 

želel. Majhne stvari so mi v tistem trenutku veliko pomenile … 

 

Amadej K. P. 

Razigrani petek 

(RAP) 

 

petek zjutraj je bil 

in sem se zbudil  

na zajtrk odpihnil 

roke si umil 

za jesti sendvič je bil 

zavit v polivinil 

 

sem ga pojel  

eno kitico zraven zapel 

dela naredil 

v kopalnici zobe si spilil 

 

 

za šolo vse naredil 

učitlco nikoli razjezil 

 

v šoli sem aspirin dobil 

zaradi glavobola v skupino odhitel 

ob pol dvanajstih domov že letel 

 

bil je v redu dan  

nisem niti malo zaspan 

petek hitro je mimo 

ker domov letimo 

 

Marko P. 

Ptica, Bernarda H. (barvice) 
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Moj najboljši razigrani dan 

 

Dan mi je všeč, 

ko igramo nogomet 

in se smejimo spet. 

Tak dan je tako lep.  

 

Matej H. 

 

 

Razigrani dnevi v vrtcu  

 

Moji najbolj razigrani dnevi so bili v vrtcu, ko sem bila še majhna in 

razigrana. Najlepše mi je bilo, saj sem se imela fajn, uživala sem in se 

zabavala s prijatelji. Oboževala sem svoje vzgojiteljice v vrtcu, ker so bile 

prijazne in so nas vedno nasmejale. Najbolj sem se razigrala, ko smo se 

igrali s kockami, plesali in peli ringa raja, se igrali gnilo jajce, hodili na 

sprehode in igrali na inštrumente.   

 

Anonimno 

 

Moj najboljši razigrani dan 

 

Moj najboljši razigrani dan je, ko 

je zunaj toplo vreme, včasih je 

dovolj le, da imam svoj mir in 

berem. 

Ker to pogosto ni možno, sem ves 

dan razjarjen. Ko izvem, da 

domov grem, je petek moj 

najboljši daaan!!! Tudi, ko sem 

doma, so dnevi razigrani. 

 

Jesensko drevo, Karin V. (tempera) 

Dom, Nermina G. (barvice) 
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Konec septembra se je psička Elli razveselila 

takoj, ko je stopila na znano območje v 

Vzgojnem domu Veržej. Po dveh letih sta z 

vodnico Anito končno spet lahko obiskali 

otroke, ki svoje otroštvo preživljajo v 

skupinah pod budnim očesom vzgojiteljev. 

Njihovi dnevi so precej monotoni, zato so se 

psičke Elli zelo razveselili. Tokrat je na krožek 

s psičko, kot tam pravijo našim obiskom, 

prišlo kar pet novih obrazov. 

Vsak otrok v skupini ima specifične težave, 

zato je bilo potrebno otroke razdeliti v 

skupine. Nekateri so rabili pogovor o osebnih 

stiskah in uživali na sprehodu z Elli, spet 

drugi so rabili intenzivneje spoznati vrednote, 

kot so strpnost, empatijo in sočutje. S 

pomočjo psičke Elli so se urili v teh vrlinah 

skozi igre, meditacijo zaupanja in uspavanje 

psičke s pomočjo knjige. Otroci se zelo 

veselijo presenečenj, ki jim jih pripravi 

vodnica psičke Anita in popolnoma fokusirano 

sodelujejo. Vsaka nova naloga je nov izziv, ki 

je povezan z življenjem psov. Skozi 

interpretacijo, povezano s psom, je otrokom 

vse jasno in si te stvari tudi dlje časa 

zapomnijo. Da bi jih psička Elli čim dlje 

spremljala v mislih, velikokrat dobijo tudi 

nalogo, ki jo pripravijo do naslednjega 

snidenja. 

 

 Zunanja sodelavka: Anita Petroci 

Mentorica: Kamila Kramarič 

Elli ponovno z nami 
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Mija je muca, ki živi v Stanovanjski 

skupini Veržej. Ob njeni zgodbi smo 

vsi v zavodu opravili delavnice in 

tako obravnavali tragični dogodek, ki 

se ji je zgodil – nekdo jo je obstrelil. 

Vsi skupaj obsojamo takšna dejanja, 

ki namerno poškodujejo živali. 

Mija zdaj že lepo okreva in upamo, 

da bo kmalu spet razveseljevala 

otroke. 

 

 

 

MIJINA ZGODBA 

V stanovanjski skupini imamo dve mucki – Mio in Luno. Mia je bolj živahna 

in se rada potepa naokrog. Vsak dan, kljub raziskovanju, pride nazaj 

domov. Mia je od nekdaj tudi zelo cartljiva. Vsi jo rad božamo in češemo, 

ona pa v tem neznansko uživa. Luna več ali manj časa preživi doma in 

okrog hiše. Varuje svoj prostor in čaka, da se sestrica Mia vrne nazaj s 

potepa. Zelo rada skrbi za njo in nas z mijavkanjem opozarja na vse 

mogoče stvari in težave. 

Pred kratkim pa se je zgodilo nekaj nepričakovanega. Mie dva dni ni bilo 

domov. Njena sestrica Luna jo je pogrešala in mijavkala, kot bi nam želela 

povedati, da jo skrbi, in da je z Mio nekaj narobe. Vse nas je začelo zelo 

skrbeti. Nismo vedeli, kaj se je zgodilo z Mio, kje je. Ko se je po dveh dneh 

vrnila domov, smo opazili, da se premika le po treh tačkah in da je veliko 

bolj umirjena kot ponavadi. Samo ležala je in bila vsa prestrašena. Opazili 

smo, da zadnje desne tačke ni mogla niti premikati. Verjetno jo je zelo 

bolelo. Vedeli smo, da je nekaj narobe in jo bo potrebno peljati k 

veterinarju na pregled. Na poti tja je bila Mia zelo prestrašena in je 

mijavkala. 

Veterinar jo je pregledal in nogo poslikal z rentgenom. Žal je ugotovil, da je 

njena tačka zlomljena. Mia se nam je zelo zasmilila. Zelo jo imamo radi, saj 

je pomemben član naše velike družine. Veterinar ji je dal nekaj proti 

Mijina zgodba 
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bolečinam in poskrbel, da je ni tako hudo bolelo. Povedal pa nam je tudi, da 

bo potrebna operacija, saj se ji drugače kost ne bo dobro zacelila in bi si 

lahko zaradi kompliciranega zloma poškodovala še vse okrog. Rentgenska 

slika je pokazala, da je Mio zadel metek ali šrapnel zračne puške. To nas je 

zelo presenetilo in pretreslo. Nismo mogli verjeti, da v našem bližnjem 

okolju živijo osebe, ki lahko tako brezsrčno namenoma škodujejo tako 

prikupnim in nedolžnim živim bitjem. To je grozno, nedojemljivo in 

nedopustno. 

Zdravstvena oskrba in operacija naše mucke je kar nekaj stala. Po pomoč 

smo se obrnili na društvo za zaščito živali Pomurje, ki so priskočili na 

pomoč, tako finančno kot s svojo srčno naravnanostjo. Mija že lepo okreva 

in upamo, da nas bo kmalu spet razveseljevala s svojim druženjem, 

prisrčnostjo, toplino in navihanostjo. 

Otroci in vzgojiteljice SSV 
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V sredo, 24. 11. 2021, smo imeli tradicionalni novembrski glasbeni večer. 

Osrednja tema letošnjega glasbenega večera so bili glasbeni velikani. Žal je 

zaradi slabe epidemiološke slike tudi letos glasbeni večer potekal v maskah, 

ločeno po skupinah, in ne skupno v avli vzgojnega doma. Upajmo, da bo 

naslednje leto drugače. Vse vzgojne skupine si zaslužijo veliko pohvalo. 

Pripravili so zelo pester program in se potrudili pri izvedbi. Tudi letos nam 

je uspelo preživeti lep večer ob petju, plesu in poslušanju glasbe ter 

prijetno osvetliti novembrsko zgodnjo temo.  

 

Leon Vreča, koordinator glasbenega večera  

 

Današnji glasbeni večer je bil posvečen glasbenim velikanom in skupini 

Rolling Stones. Najprej smo ob kitari zapeli pesem Kako lep je ta svet, ki 

ima v izvirniku naslov What A Wonderful World, od Louisa Armstronga. 

Pesem smo pridno vadili skoraj dva tedna. Zatem smo si ogledali 

predstavitev o glasbeni skupini Rolling Stones, ki jo je pripravil učitelj Leon. 

Power Point nam je bil všeč - eno pohvalo učitelju Leonu:) V zadnjem delu 

glasbenega večera smo s pomočjo YouTube poslušali nekaj pesmi. Vsak od 

nas je predstavil svojo najljubšo pesem. Zraven smo lahko tudi peli in 

plesali, če smo želeli. Na koncu smo ob spremljavi kitare zapeli še pesem 

Dolgo nisva pila. Čisto na koncu smo si na pobudo učiteljice Nives pogledali 

še posnetek skupine The Queen, saj je nekdanji pevec Freddy Mercury umrl 

točno na današnji dan pred 30 leti. Škoda. Imel je zelo lep glas.  

Glasbeni večer 2021 nam je bil zelo všeč. Lepo smo se imeli! 

 

Ilia K. 

Glasbeni večer 
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Kako lep je ta svet 

  

Gledam drevesa zelena 

In vrtnice rdeče 

Kako cvetijo 

Za te in za me  

In si mislim 

Kako lep je ta svet 

  

Vidim modro nebo 

In bele oblake 

Posvečen svetel dan 

In sveto temo noči 

In si mislim 

Kako lep je ta svet  

  

Barve mavrice 

Tako lepe na nebu so 

So tudi na obrazih 

Mimoidočih ljudi 

Vidim prijatelje objemati se 

Vprašati, “Kako si kaj?” 

In zasliši se 

“Rad te imam” 

  

Slišim dojenčke jokati 

Gledam jih rasti 

Naučili se bodo 

veliko več kot jaz 

In si mislim  

Kako lep je ta svet 

  

In si mislim 

Kako lep je ta svet 

  

Ooo, je 

 

What A Wonderful World 

  

I see trees of green 

Red roses too 

I see them bloom 

For me and you 

And I think to myself 

What a wonderful world 

  

I see skies of blue 

And clouds of white 

The bright blessed day 

The dark sacred night 

And I think to myself 

What a wonderful world 

  

The colors of the rainbow 

So pretty in the sky 

Are also on the faces 

Of people going by 

I see friends shaking hands 

Saying, "How do you do?" 

They're really saying 

"I love you" 

  

I hear babies cry 

I watch them grow 

They'll learn much more 

Than I'll never know 

And I think to myself 

What a wonderful world 

  

Yes, I think to myself 

What a wonderful world 

  

Oh yeah 



 

 

21  

Tudi v naši skupino smo imeli glasbeni večer. Potekal je odlično, sproščeno 

in zabavno. Večer  je potekal tako, da smo najprej pogledali predstavitev  

glasbene skupine Rolling  Stones, ki jo je izbral vzgojitelj Leon. Ta skupina 

ima 29 glasbenih albumov in 400 pesmi. Nastopajo že 60 let in še danes. 

Najprej smo poslušali novejšo različico Beggin  You, ki sem jo tudi 

prepoznala, saj sem jo prvič slišala po TikToku in mi je bila všeč. Dobili smo 

tudi vprašanja, na katera smo odgovarjali. Nato sta imela fanta svojo 

predstavitev. Presenetilo me je to, da sta si izbrala narodno zabavno 

pesem. Seveda smo tudi plesali, najbolj sta pa se razživeli vzgojiteljici Stela 

in Darinka. Pozneje sva imeli tudi punci možnost, da predstaviva svoje 

izbrane pesmi. Odločili sva se za Polkaholiki in Nino Donelli. Predstavila sem 

vse informacije o teh glasbenikih. Najbolj mi je bilo všeč, ko sem z ostalimi 

zaplesala na pesem iz serije Sekirca v med.  To je bil najboljši glasbeni 

večer.  

 

Urška M. 

 

Na glasbeni večer smo se dolgo pripravljali, 

saj smo ga želeli izpeljati kar najbolje. Naredil 

sem celotno predstavitev za naju z Nikom. Pri 

tem sem upošteval tudi njegove predloge. 

Predstavil sem nemške narodno-zabavne 

šlagerje. Med predvajanjem pesmi Tirol, Tirol, 

Tirol, smo se vsi razživeli in začeli plesati in 

ploskati. S svojo  predstavitvijo sem bil zelo 

zadovoljen. Najmočnejši vtis je pustila moja 

pesem Tirol … ter vzgojiteljica Stela, ki je 

najbolje plesala. 

 

Niki N. 

 

Priprave so bile zanimive. Sam sem dal predloge, Niki pa je naredil 

predstavitev za glasbeni večer. Z veseljem sem se naučil pesem, ki mi je 

bila všeč, saj ni bila dolgočasna. Midva z Nikijem sva predstavila pesem Der 

Glasbeni večer v SSV 
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alte Jäger in Tirol, Tirol, Tirol. Zanimiva mi je bila predstavitev glasbene 

skupine Rolling  Stones in pesmi ženske zasedbe. Zanimive so mi bile 

predvsem informacije o legendarni glasbeni skupini Rolling  Stones.  

Predstavil sem tudi glasbeno skupino Bratov Avsenik in narodno-zabavne 

pesmi.  

Glasbeni večer je bil zanimiv tudi zato, ker smo plesali, veselo migali in se 

nasploh dobro zabavali. 

 

Nik M.  

Pisma za lepši dan 

Pismo za lepši dan je akcija youngCaritas, katere namen je, da starejšim 

praznične dni polepšamo s pismom. Kakšno pismo imamo v mislih? Pravo 

ročno napisano pismo! 

Skupaj lahko z malo truda vsi naredimo nekaj lepega za starejše in 

osamljene ljudi, ki za lepši dan potrebujejo včasih le nekaj besed, strnjenih 

v prisrčno pismo ali voščilnico. 

Pisanje pisem za lepši dan se nam je zdela prisrčna ideja, zato smo se v 

pripravah na božični čas in v soju decembrskega dogajanja, odzvali tako 

učenci v šoli kot tudi vzgojitelji in otroci vzgojnega doma. Pridno smo pisali 

pisma, risali, izdelali voščilnice in okraševali ovojnice.  

Vsi sodelujoči upamo, da bo nekomu pravo, ročno napisano pismo ali 

voščilnica pričarala kakšen nasmeh in odgnala osamljenost. Otroci so pri 

pisanju imeli proste roke za izražanje svoje kreativnosti in talentov. Na ta 

način smo mlade spodbujali h kreativnosti, pisanju na roke in solidarnosti 

do starejših ali osamljenih – ker vsak 

je kdaj sam! 

 

Koordinatorja:  

Ivan Kuhar in Klavdija Paldauf 
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December se preveša proti koncu, leto se počasi 

izteka in kmalu bodo počitnice. Te dni nas na 

vsakem koraku po domu spremljajo okrašeni 

skupni prostori in skupine, vse diši po pecivu in 

keksih, čuti se pričakovanje. Kljub korona 

ukrepom se vsi veselimo “Jelkovanja”, ki bo 

letos v mehurčkih po skupinah. Otroci in 

vzgojitelji so sami sebi pripravili program za ta posebni dan in upamo, da 

smo bili pridni, da nas bo obiskal kateri od dobri mož ter nam prinesel 

kakšna darila. 

Predpraznični čas  

Tik pred odhodom na počitnice je v Domu 

Veržej čas za tradicionalno božično-

novoletno prireditev. Ker smo bili tudi 

letos omejeni s korona ukrepi, smo 

praznovanje preselili v “mehurčke” po 

skupinah. Vsaka skupina je pripravila 

program zase.  

Dekliška skupina si je najprej ogledala 

božični film Last Christmas. Sledila je 

slavnostna večerja in ob koncu večera še 

karaoke s plesom. 

Četrta skupina je najprej praznovala 

Lorindov rojstni dan. Po slavnostni večerji 

so si fantje ogledali praznični film Pisma 

Svetemu Nikolaju ter tako veseli in 

razigrani zaključili popoldan. 

V Stanovanjski skupini Veržej so bili 

kreativni. Otroci so pripravili glasbene in 

plesne točke, pantomimo in karaoke. 

Vsi so v sproščenem in “domačnem” 

občutku zelo uživali. Pika na “i” je bil 

prihod Božička in slastna večerja ter 

seveda darila. 
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Kaj pomeni biti hvaležen? Smo ljudje dovolj hvaležni? Kaj nam v življenju 

največ pomeni? Katere vrednote postavljamo najvišje? Za kaj ali koga 

bomo dali vedno vse od sebe in šli mogoče celo na konec sveta? Komu se 

lahko JAZ zahvalim? Za kaj in koga smo v tem obdobju življenja najbolj 

hvaležen? 

Otroke in mladostnike smo v decembru povabili, da se zamislijo, razmišljajo 

in skušajo odgovoriti na vprašanja o hvaležnosti in jih zapišejo v poljubni 

obliki. Prispevki, ki smo jih zbrali, so zanimivi, domiselni, predvsem pa 

lahko ugotavljamo, da smo hvaležni tudi za malenkosti, za stvari in osebe, 

ki jih imamo okrog sebe in ne jemljemo vsega za samoumevno. 

Literarni natečaj: Hvaležnost 
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Ko smo se v Mladinskem 

stanovanju Veržej 

pogovarjali o Mijini zgodbi, 

je pri tem nastala ideja o 

plišasti muci. To smo potem 

izdelali in podarili 

poškodovani muci Miji, da ji 

je delala družbo. 

Izdelek je lahko tudi 

priročna ideja za kakšno 

drugo priložnost ali za 

darilo, zato  smo pripravili  

še navodila za izdelavo 

plišaste muce.  

Tako si takšno muco lahko 

izdelate tudi sami zase ali 

komu za darilo.  

 

Želimo vam obilo 

ustvarjalnega duha in idej! 

 

 

Ideja za darilo: Plišasta igrača 
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Za novo leto smo dobili v dar moko z Ekološke kmetije Topolovec. Sklenili 

smo, da bomo z mladostniki izvedli kuharsko delavnico. Pripravljali smo 

domače testenine, odločili smo se za široke rezance. 

Najprej smo prebrali recept kako pripraviti testenine, nato smo se lotili 

priprave. V kupček moke smo ubili jajce in tako dolgo gnetli, da se je zmes 

lepo povezala. Dodali smo kapljico olivnega olja in spet gnetli. Ko je bilo 

testo dovolj voljno, smo ga ovili v  folijo za živila in ga dali počivat v 

hladilnik. 

Medtem smo pospravili delovno površino in na mizo pričvrstili strojček za 

testenine. Ko je bilo testo spočito, smo ga razvaljali, nato pa stanjšali s 

pomočjo strojčka. Sprva na večji debelini, nato na čim tanjši. Občasno smo 

testo morali pomokati, da se ne bi prijelo na strojček. Ko je bilo testo dovolj 

tanko, smo ga spustili skozi nastavek za široke rezance, in tako smo dobili 

prave domače testenine! 

Takoj smo jih dali kuhat. Domači široki rezanci so bili veliko hitreje kuhani 

kakor kupljeni! Testenine smo obogatili z omako in se z veseljem lotili 

večerje. 

S čiščenjem smo se malce mučili, saj smo ugotovili, da je moka, s katero 

smo posipali testo v času priprave, bila po celi kuhinji. 

Nal pravi, da je bilo testenine čisto lahko pripraviti. Glorian meni, da je bilo 

najtežje pri vsem postopku razvaljati testenine dovolj na tanko, da smo jih 

lahko dali v strojček za testenine, kjer smo jih še stanjšali. 

Pirino moko smo uporabili tudi, ko smo delali čokoladne kocke iz ajdove 

kaše za sladico in zapečene skutne palačinke za večerjo. 

Ugotovili smo, da se iz 

moke da pripraviti 

marsikaj. Pa še zelo 

okusno je bilo! 

 

Nal in Glorian, s pomočjo 

vzgojiteljice Nine Rojnik 

Domače testenine 



 

 

32  

Letošnji kulturni dan smo v zavodu obeležili 16. 2. 2022. Kot že nekaj let, 

smo tudi letos ta dan preizkusili znanje na kvizu. Tokrat smo ga posvetili 

Sloveniji in slovenski kulturi. Srečali smo slovenske književne junake, jih 

prepoznavali po njihovih značilnostih, se srečali s kulturnimi, zgodovinskimi 

in naravnimi znamenitostmi Slovenije ter šegami, navadami in običaji, ki so 

značilni za Slovenijo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kultura je tudi literatura in literarno ustvarjanje, zato smo se posvetili še 

literaturi. Otroke in mladostnike smo pozvali, da se preizkusili v literarnem 

ustvarjanju poljubne oblike (npr. pravljica, zgodba, pripoved, izpoved, strip, 

pesem, …). To smo “začinili”  tako, da so pri pisanju uporabili dane besede: 

SONCE – LJUBEZEN – MISEL – OBJEM – SRCE – VSAK – KORAK – JUNAK – 

LUČ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kulturna urica in literarno ustvarjanje  
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JUNAK SONČNI 

 

Pred tridesetimi leti je na svet prišel junak z nadnaravnimi močmi. Junaku 

je bilo ime Sončni. Imel je moč sončnih žarkov in moč toplote, ampak 

njegova najmočnejša moč se je izbrisala iz srca. 

Ko se mu je izbrisala najmočnejša nadnaravna moč, je ljubezen med ljudmi 

izginila. Sončnemu so oslabele še njegove druge moči, ko je slišal, da se 

ljudje med seboj ne marajo in ne spoštujejo. Petnajst let po Sončevem 

rojstvu je svet ostal brez sončne energije. Z velikim neurjem je svet postal 

zelo mračen. Ljudje so se prestrašili in niso vedeli, kaj naj naredijo za 

vrnitev luči in sončne svetlobe. 

Misli živih bitij so potovale po vetrovih in morskih tokovih, ko so se ljudje 

spet imeli radi in spoštovali med seboj. Junak Sončni je začutil, da so se 

ljudje pobotali in ponovno spoštovali. Njegove nadnaravne moči so se mu 

vrnile in svet se je spet vrnil na stare tirnice. 

 

Nikola P. 

 

 

 SONCE 

 

Sonce ti čudo sveta,  

kaj bi mi brez tebe? 

Ne bi videli 

kam gremo in kod hodimo, 

kam nas hoče naše srce pripeljati, 

zato smo hvaležni, 

da nas vodiš ti. 

 

      Anej K. 



 

 

34  

15. 2. je mednarodni dan boja proti otroškemu raku. Odzvali smo se na 

povabilo društva Junaki 3. nadstropja, ki so ga ustanovili starši otrok z 

rakom, in tudi v zavodu ta dan posvetili ozaveščanju o otroškem raku. 

Otroci in mladostniki so skupaj z vzgojitelji torkov popoldan posvetili temu. 

Pogledali smo si dva filmčka, ustvarjali zlate pentlje, ki so simbol boja proti 

otroškemu raku, izdelovali plakate, pisali svoja razmišljanja, barvali 

pobarvanke. Dekleta v 3. skupini so naredile dve pentlji velikanki in plakat 

in vse namestile na stenčasu. 

Posebej za to priložnost in v znak podpore, smo se naučili tudi himne 

Junakov 3. nadstropja, skladbo Barve sveta, ki smo jo nato zapeli in zaigrali 

ter posneli. 

Junaki 3. nadstropja se borijo proti otroškemu raku in bivajo v 3. 

nadstropju bolnice. Gledali smo film o tem, kako živijo in se borijo. Zdravijo 

jih z različnimi zdravili in aparati. Pravijo, da je začetek kemoterapije zelo 

naporen. Na začetku bruhajo, imajo vrtoglavice, se slabo počutijo, izgubijo 

lase. Junaki v veliki meri preživijo (70 do 80 %), so pa tudi izjeme, ki na 

žalost umrejo. Te otroke imenujejo Junaške zvezdice. Spoznala sem tudi 

zmote o otroškem raku. Ena od teh je na primer, da je nalezljiv in se jih 

moramo izogibati. To seveda ni res. Meni se zdi, da moramo pristopiti k 

takšnim otrokom. Sigurno bodo veseli družbe. Meni se zdijo zelo pogumni, 

saj ne glede na to, da so v hudih bolečinah, ostajajo vedno pozitivni v vseh 

situacijah. 

 

Urška M. 

Junaki 3. nadstropja 
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Po ogledu filma o otroškem raku, mi je ostalo v spominu, da se bolezen ne 

more širiti na tiste, ki so zraven bolnika. Vedno bi jih morali spoštovati, 

glede na to, kaj vse so premagali in tudi tiste, ki se z boleznijo še vedno 

borijo. Med boleznijo ostanejo brez las. Zapomnil sem si, da nekateri 

morajo zaradi bolezni ostati v bolnici eno leto in da so lahko zraven njih 

brezplačno njihovi starši. 

 

Blaž P. 

 

Ko smo gledali film in otroke, ki imajo raka, se me je zelo dotaknilo, kako je 

to za njih zelo boleče in da zaradi tega lahko tudi umrejo. Ne predstavljam 

si, da bi bil tako dolgo časa v bolnici. Žalostno je, da pri nas na teden 

zbolita en ali dva otroka. Želim si, da bo v prihodnosti tega čim manj, ker 

morajo zaradi raka veliko prestati. 

 

Nik M. 

 

V filmu o otroškem raku sem videl, da so vsi bolniki za otroškim rakom bili 

brez las. Pozvali so nas, da lahko darujemo kostni mozeg za tiste, ki 

potrebujejo presaditev le-tega. Spoznali smo tudi 10 zmot o otroškem raku. 

Najbolj se me je dotaknila slika naprave za razgibavanje nožnih mišic. 

 

Niki N. 

 

Otroci, ki so imeli raka, se mi smilijo. Do njih moramo biti prijazni in se jih 

ne smemo bati. Nekateri so sami v bolnici. Tudi v bolnici jih učijo učitelji. 

 

Janeli B. 
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Drugo leto zapored smo vzgojitelji za naše 

otroke in mladostnike v OŠ Veržej – Enota Dom 

pripravili »Prleški den«, ki se je odvijal v sredo, 

16. marca 2022, v popoldanskem času. 

Ker mladi iz vseh koncev Slovenije preživljajo 

velik del odraščanja v našem okolju, je namen 

dogodka spoznavanje prleške kulinarike, 

kulturne dediščine, narečja ter znamenitosti 

Prlekije. Na Prleškem dnevu je sodelovalo vseh  

8 skupin, soočili pa so se s štirimi prleškimi 

izzivi. Prvi in osrednji izziv dneva je bil kulinarična delavnica – peka prleške 

gibanice. Naloga skupin je bila pripraviti prleški krožnik, na katerem bodo 

svoj kulinarični izdelek predstavile čim bolj izvirno. Vse skupine so se 

izjemno potrudile, da bi pripravile najboljšo in najlepšo gibanico. Vsaka 

skupina je ubrala svojo tehniko dela in si recept prilagodila po svojih željah 

in okusih, nekateri so dodali tudi skrivno sestavino, s katero so stavili na 

zmago. 

Vse tekmovalne gibanice je ocenila tričlanska komisija, ki so jo sestavljale 

ravnateljica ga. Marija Ferenc, vodja doma ga. Monika Košec in vodja 

kuhinje ga. Andreja Koroša Prašiček. Kriteriji, po katerih je komisija 

ocenjevala, so bili: okus in tekstura, izgled ter celotna prezentacija 

krožnika. Članice komisije so imele zelo težko nalogo, saj so vse gibanice 

bile odlično pripravljene, vseeno pa se je bilo treba odločiti in določiti 

najboljšo. Zmagovalec kulinaričnega izziva na 2. Prleškem dnevu je tudi 

letos bila 5. skupina. 

 

Prleški den 
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 Medtem ko se je »prleška gibojca« pekla, so se skupine lotile drugega 

prleškega izziva, pri katerem so spoznavale prleške narečne besede 

(protrol, štampet, vroštvo,…). Po dveh opravljenih izzivih, je bil čas za 

»provo prleško jüžino«, pri kateri niso manjkali ržen krüh, zobl, meso s 

tünke, lük in jabolčni sok. 

Namesto učnih ur so sledile »prleške urice«, v sklopu katerih so skupine 

spoznavale značilnosti in znamenitosti Prlekije in izdelovale plakat, 

preizkusile pa so se tudi v prleškem kvizu. 

 

Da pa so otroci in mladostniki skupaj z njihovimi vzgojitelji v živo doživeli 

še delček prleškega ljudskega izročila, nas je po skupinah obiskal Leščečkov 

folklorni par z muzikantom, ki se mu je pridružil tudi Patrik iz 6. vzgojne 

skupine s svojo harmoniko.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dan smo zaključili tako, kot se za prave Prleke spodobi, s pravo kislo žüpo 

in tako sklenili 2. Prleški den, ki bo vsem sodelujočim prav gotovo ostal v 

lepem spominu. 

 

Koordinatorji dogodka:  

vzgojitelji Nuša, Ivan, Mateja in Jasmina L. 



 

 

38  

Izlet v lovsko kočo 

24. 3. 2022 me je lovec Mirko peljal na ogled lovske koče Bakovci – Lipovci. 

Pot sva začela ob 12.30 uri. Najprej sva si na njegovem domu v Beltincih 

ogledala njegove trofeje in priznanja, ki jih je dobil na lovu ter slike z 

drugimi lovskimi prijatelji. Pripovedoval mi je, kje je kaj slikal in kje je ulovil 

kakšno divjad. Za spomin mi je dal nekaj trofej in klobuk. 

Potem sva se s traktorjem odpeljala k sosedom. Zraven sem vzel tudi svojo 

harmoniko. Za malico so nama postregli pršut. Pot sva nadaljevala k lovcu 

in harmonikarju Bojanu v Beltince. Pokazal mi je svojo lovsko sobo in jaz 

sem nato zaigral na harmoniko. Tudi on je vzel svojo harmoniko in nam 

zaigral Lovsko polko. Malo smo še klepetali, potem pa sva z Mirkom 

nadaljevala pot do lovca Robija v Ižakovce. 

Lovec Robi nama je pokazal svojo lovsko sobo in lovsko orožje. Ima veliko 

trofej. Povedal nama je, koliko so stare trofeje in pokazal nagačene ptice, ki 

jih ima. 

Skupaj smo se potem odpravili k Lovskemu domu Bakovci – Lipovci. Ogledal 

sem si notranjost lovskega doma. Imajo veliko sobo za sestanke in kuhinjo. 

Na zunanji steni lovskega doma je pred vhodom naslikana velika slika z 

lovcem in psom, na vrhu pa so še fazani. 

Z Mirkom sem kasneje šel tudi na prežo, kjer sva se skupaj slikala. Sledila 

je lovska divjačinska južina: salama, čebula in kruh. Kmalu se je pripeljal 

lovski starešina Lovskega doma Bakovci-Lipovci, ker so lovci imeli ob 18. uri 

sestanek. Starešina me je peljal do naprave za streljanje glinastih golobov 

in mi dovolil, da se preizkusim v streljanju oz. zadevanju. 

Ta dan je bil zame čudovit. Veliko sem se naučil o lovcih in lovstvu, saj me 

to zanima. Odločil sem se, da bom šel delat lovski izpit. 

 

Patrik J.  
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Pohod na Jeruzalem 

Jesenski dnevi nam letos niso bili naklonjeni, zato 

smo tradicionalni pohod na Jeruzalem, ki ga sicer 

imamo vedno jeseni, prestavili na pomlad.        

Lep sončen dan, 6. aprila 2022, je bil kot nalašč za 

rekreacijo in uživanje v naravi in zato smo se 

vzgojitelji in otroci odpravili na pot na Jeruzalem. 

Vsaka skupina je do vrha hodila po drugi poti. Po 

Jeruzalemskih hribih, gozdovih in vinogradih je bilo 

slišati veliko veselja, smeha, dobre volje in 

klepeta. Vsi skupaj pa smo se na koncu poti na 

vrhu dobili na skupni malici.  
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Tudi letošnje leto so otroci sodelovali v čebelarskem krožku, se učili o 

čebelah, skrbi za njih in za čebelnjak ter o pomenu čebel za človeštvo. 

Poleg dela v in okrog čebelnjaka pa je potrebno tudi teoretično znanje. V 

znanju o tem se vsako leto slovenski čebelarski krožki pomerijo tudi na 

državnem tekmovanju.  

Patrik, Kevin in Niki so se skupaj z mentorico Marijo Balažic VSE LETO 

podrobno pripravljali na državno tekmovanje. Letošnje že 44. tekmovanje 

mladih čebelarjev je Čebelarska zveza Slovenije organizirala 7. 5. 2022 v 

Mariboru.  

Naši mladi čebelarji so se odlično odrezali, saj sta Patrik in Niki bila druga 

med zlatimi dosežki. Kevin je dobil srebrno priznanje, a mu je do zlatega 

manjkala le ena točka. 

 

Fantom in njihovi mentorici iskreno čestitamo ! 

 

Čebelarsko tekmovanje 

 

V zavodu čebelarim že nekaj let in to mi je fajn. Veliko sem se že naučil. 

Čebelarstvo in čebele predstavljamo večkrat tudi v šoli, na kakšni prireditvi 

in ob Tradicionalnem slovenskem zajtrku. Vsako leto pa se v čebelarskem 

krožku pripravljamo tudi na državno čebelarsko tekmovanje, ki ga 

organizira Čebelarska zveza Slovenije. 

7. maja 2022 smo se Kevin, Niki, jaz in vzgojiteljica Marija že ob 7. uri 

odpravili v Maribor na Biotehniško fakulteto, kjer je potekalo 44. 

tekmovanje mladih čebelarjev.   

Najprej smo imeli sprejem mladih čebelarjev in mentorjev, kjer smo dobili 

darila, potem je sledil kratek program. Gospod Štefan Šemen se je 

dogovoril, da sem imel intervju. Predvajali ga bodo v kmetijski oddaji, ki bo 

Zlati in srebrni čebelarji 
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govorila o tekmovanju in čebelah. Spraševali so me o čebelarstvu in delu s 

čebelami, povedal pa sem tudi, kaj moramo znati za tekmovanje.  

Ob 10. uri smo se razporedili v učilnice in pričeli s tekmovanjem. Dobili smo 

dve poli. Na eni poli so bila vprašanja, na drugo polo smo pisali odgovore. 

Bilo je 40 vprašanj in nekatera so bila kar težka. V eni uri smo morali 

odgovoriti na vsa vprašanja. Potem smo dobili še dodatna vprašanja.  

Po reševanju nalog nas je čakalo kosilo, potem pa smo šli na ogled 

Biotehniške šole. Imeli smo kratko predavanje o čebelah ter prikaz 

čebelarskih pripomočkov, ogledali smo si muzej kmečkih strojev in  staro 

kuhinjo ter veterinarsko ambulanto. Presenetila sta nas tudi dva 

harmonikaša in skupaj z njima smo zapeli.  

V glavni dvorani sem se srečal tudi s predsednikom Čebelarske zveze 

Slovenije, gospodom Boštjanom Nočem in ga prosil fotografiranje. Z njim 

se že poznava in dobro razumeva, ker sva se že srečala na čebelarskem 

tekmovanju v Velenju, kjer mi je podpisal knjigo.  

Vzgojiteljico Marijo in nas fante je kmalu poiskal gospod iz Čebelarske 

zveze, ker smo se uvrstili v 2. krog tekmovanja. Poklicali so nas pred vso 

dvorano in z Nikijem sva šla na tekmovanje za 2. mesto med zlatimi. Ta 

vprašanja so bila dokaj lahka in uspelo nama je zmagati. Niki in jaz sva bila 

zlata, Kevinu pa je do zlate zmanjkala le ena točka in je bil srebrn. Vsi 

skupaj z mentorico vzgojiteljico Marijo smo bili zelo veseli naših uspehov. 

Za nagrado nas je na koncu vzgojiteljica peljala še v McDonald's.  

 

Zelo sem vesel za svoj 

rezultat in da sem šel 

na tekmovanje.  

Zahvaljujem se tudi 

vzgojiteljici Mariji, da 

se je z nami učila in 

nam je omogočila iti 

na tekmovanje.  

 

Patrik J.  
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Otroke in mladostnike smo vprašali, kako bi z nekaj besedami opisali svoje 

šolsko leto 2021/2022, svoje spomine  in po čem si ga bodo zapomnili. 

Dobili smo različne in zanimive odgovore ... 

Kratke misli o zadnjem šolskem letu  
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Kaj sem letos spoznal? Kaj sem se naučil?  

» Izobraževanje je pot, ne cilj. 

» Vse se vrača, vse se plača.  

» Ne splača se delati bedarij.  

» Doma je boljše kot v zavodu.  

» Hodi redno v šolo.  

» Bodi priden in imej sam sebe rad.  

» Pazi, kakšno družbo izbiraš.  

» Ubogaj starše ali skrbnike.  

» Dobro se z dobrim vrača.  

» Delaj sproti.  

» Ne sprašuj zakaj, naredi kar ti rečejo.  

» Ne delaj problemov. 

» Ne drogiraj se. 

» Ne špricaj pouka. 

» Učiti se moraš.  

» Bodi spoštljiv. 

» Razmišljaj o svojih napakah,  

ki si jih storil.  

» Dobro poslušaj navodila  

in ubogaj.  

» Začnite se lepo obnašati,  

da lahko čim prej greste od tu. 

» Starši ti stojijo ob strani,  

zato se dobro obnašajte pri njih.  

» Delaj dobro, ker se splača  

potruditi in izdelati razred.  

» Čim prej se popravi  

in ne boš dolgo ostal tu.  

» Čeprav je včasih težko,  

prideš čez ovire, če se potrudiš. 

» Vsem, ki jo potrebujejo,  

svetujem veliko dobre volje in 

potrpežljivosti.  

» Pomembno je: primerno vedenje,  

spoštljivost, vljudnost, prijaznost in 

da se postaviš zase.  
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Odpustnikom na pot 

 

Prišel je trenutek slovesa.   

Razmišljam, kaj vam povedati, 

zdaj, ko odhajate. Gledam po 

fotografijah naših skupnih 

trenutkov in najdem vse vas, ki 

se zdaj od nas poslavljate.  

 

Začeli smo kot neznanci, vsak od 

nas tako različen. Nekateri  od vas 

prestrašeni, jezni, razočarani, drugi 

radovedni, veseli, polni pričakovanj 

in s pozitivnimi mislimi … Nekateri ste bil z nami le zadnje leto, spet drugi 

leto, dve ali več. Zdaj pa vsak od vas ponovno stoji pred novim delom 

vašega življenja.  

Vaši vzgojitelji smo prepričani, da bo vsak od vas odnesel s seboj svoje 

lepe spomine, pozitivne izkušnje in prijetne vtise, čeprav vedno ni bilo 

tako. Skušali smo vam stati ob strani, da bi iz sebe izvlekli le najboljše, da 

bi z nami v Veržeju doživeli veliko lepega, se veliko naučili, spoznali svoj 

boljši jaz, nove ljudi in tudi prijatelje. Prepričani smo, da smo vas v našem 

skupnem času vzgojitelji, učitelji in starši pripravljali na odgovorno 

razmišljanje, presojanje, sprejemanje posledic, tehtanje argumentov, 

spoštovanje, razumevanje, odločanje …  

Ko odhajate od nas, boste vse to odnesli s seboj, a le od vsakega 

posameznika je odvisno, kako bo šel naprej. Želimo vam, da verjamete 

vase, se ceniti in prisluhnete samemu sebi. Predvsem pa ne pozabite, da 

rešitve vedno obstajajo. Le vztrajati je treba, da najdete prave.  

 

Graham Bell je nekoč rekel: Ko se ena vrata zaprejo, se odprejo druga. 

Vaše življenje je kot soba z veliko vrati, le prava vrata je treba najti. Ta 

vrata so vaše priložnosti, zato vedno upajte na novo priložnost in iščite 

tisto pravo, da bo vaše življenje šlo v bolj spodbudno smer.   

 

Vaši vzgojitelji  

Srce, Karin V. (tempera) 


